
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2024 № 2045

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  07.11.2022  №  2402  «Об
утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  муниципаль-
ной службы в муниципальном обра-
зовании – город Шадринск на 2023-
2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, фе-
деральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.05.2007 №
251  «О  регулировании  отдельных  положений  муниципальной  службы  в  Курганской
области»,  постановлением  Правительства  Курганской  области  от  27.12.2023  № 419  
«О государственной программе Курганской области «Развитие государственной граж-
данской службы Курганской области и муниципальной службы в Курганской области»,
постановлением Администрации города Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утвер-
ждении Порядка разработки и корректировки муниципальных программ города Шад-
ринска, их мониторинга и контроля»,  руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава му-
ниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Шадринска  от  07.11.2022  
№ 2402 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной служ-
бы в муниципальном образовании – город Шадринск на 2023-2028 годы» следующие
изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «…на 2023-2028 годы» исклю-
чить.

1.2.  В  преамбуле  постановления  слова  «постановлением  Правительства
Курганской  области  от  14.01.2021  №  1  «О  государственной  программе  Курганской
области  «Развитие  государственной  гражданской  службы  Курганской  области  и  му-
ниципальной службы в Курганской области», постановлением Администрации города
Шадринска  
от 30.12.2015 № 2945 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки муници-
пальных программ города Шадринска, их мониторинга и контроля» заменить словами



«постановлением Правительства Курганской области от 27.12.2023 № 419 «О государ-
ственной программе Курганской области «Развитие государственной гражданской служ-
бы Курганской области и муниципальной службы в Курганской области», постановле-
нием Администрации города Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утверждении Поряд-
ка разработки и корректировки муниципальных программ города Шадринска, их монито-
ринга и контроля».

1.3. В приложении к постановлению:
1) в заголовке Паспорта Программы слова «...на 2023-2028 годы» исключить;
2) в Паспорте Программы сроки «Наименование Программы»,  «Основания для

разработки Программы» изложить в следующей редакции:

Наименование  
Программы

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в  муниципальном  образовании  –  город  Шадринск»  (далее  –
Программа).

Основания 
для разработки 
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации; федеральные зако-
ны от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции»;  Закон Курганской области от 30.05.2007 № 251 «О
регулировании  
отдельных положений муниципальной службы в Курганской  
области»;  постановление Правительства Курганской области  
от  27.12.2023  №  419  «О  государственной  программе
Курганской  области  «Развитие  государственной  гражданской
службы  
Курганской области и муниципальной службы в Курганской  
области»;  постановление  Администрации города  Шадринска  
от 20.06.2023 № 1145 «Об утверждении Порядка разработки  
и корректировки муниципальных программ города Шадринска,
их мониторинга и контроля».

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  управ-
ляющего делами Администрации города Шадринска.

Главы города Шадринска   А.К.Мокан

2


	Администрация городА ШадринскА

